
        
О внесении изменений в постановление 
администрации Костомукшского городского 
округа № 91 от 29.02.2016 года «Об 
утверждении Правил определения нормативных 
затрат на обеспечение функций муниципальных 
органов Костомукшского городского округа и 
подведомственных им казенных учреждений» 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 

октября 2014 года № 1047 (в редакции постановления Постановление Правительства от 
11.03.2016 года № 183) «Об Общих правилах определения нормативных затрат на 
обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно 
территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», решением Совета 
Костомукшского городского округа № 34-СО от 17.11.2016 года «Об утверждении 
Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления муниципального образования «Костомукшский 
городской округ»» и в целях приведения нормативно правовой базы муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» в соответствие требованиям 
Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» администрация Костомукшского городского округа: 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа № 

91 от 29 февраля 2016 года «Об утверждении Правил определения нормативных затрат 
на обеспечение функций муниципальных органов Костомукшского городского округа и 
подведомственных им казенных учреждений» следующие изменения: 

1.1. В Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций 
муниципальных органов Костомукшского городского округа и подведомственных им 
казенных учреждений, утвержденных постановлением администрации Костомукшского 
городского округа № 91 от 29 февраля 2016 года, в приложении №2 в графе «Служебное 
транспортное средство, предоставляемое по вызову (без персонального закрепления)» по 
тексту слова «не более 1 млн. рублей включительно» заменить словами «не более 1,5 
млн. рублей включительно». 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

От ………………………2017 г. № ………   
 



2. Управлению экономического развития администрации Костомукшского 
городского округа в течение 3 рабочих дней со дня подписания настоящего 
постановления разместить его в единой информационной системе в сфере закупок. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте Костомукшского городского округа 
(http://kostomuksha-city.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления экономического развития администрации Костомукшского городского 
округа З.В. Бубнову. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава Костомукшского городского округа                                     А.В. Бендикова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, МКУ «Закупки», ФО, УЭР, УО, СМИ – всего 6 экз. 
Исп. Сиднева Н.В.  911 425 83 03 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
УЭР_______________________________________________________ 
 
ЮО_______________________________________________________ 
 
УД_______________________________________________________ 
 

 
 




